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【注意】　空き情報は刻々と変化しますので、最新の情報については、各事業者までお問い合わせください。
　　　　　 また、契約可能の表示があっても、状況によっては契約できない場合もありますので、ご了承ください。

※市外局番はすべて【045】

旭区役所高齢・障害支援課

＜旭区＞　居宅介護支援事業者　空き情報（令和7年4月1日現在） 　「新規契約可否情報」欄　　記号凡例

　　　○　：空きがあり、契約できます。

　　　▲　：ほぼ定員に達しておりますが、状況によっては契約可能です。

　　　　　 　ご相談ください。

　　　×　：定員に達しており、現在、契約できません。

居宅介護支援事業所
事業所の名称 郵便番号 事業所所在地

電話
番号

FAX
番号

新規契約
可否情報

事業者コメント

横浜市上白根地域ケアプラザ 241-0001 旭区上白根町112
951-
3967

951-
3971 ▲ 併設の地域包括支援センターと連携して支

援をしていきます。

居宅介護支援事業所　たんぽぽ四季の森 241-0001 旭区上白根町774-181
442-
5010

459-
5755 ▲

横浜市ひかりが丘地域ケアプラザ 241-0001 旭区上白根町807-2
953-
6890

958-
1140 ▲ あったかいがいいねをモットーに地域のみな

さまをサポート致します。

上白根病院ケアマネステーション 241-0002 旭区上白根2-65-1
520-
6626

951-
3887 ○

地域の方が安心して生活出来るように心を
込めてサポートします。まずはご相談くださ
い。

医療法人社団恵生会　介護老人保健施設　リハセン
ターさわやかケアマネステーション

241-0003 旭区白根町932-1
279-
9001

276-
7282 ▲ 近隣にお住まいの方、迅速・丁寧に対応しま

す。ご相談ください。

横浜市白根地域ケアプラザ介護保険センター 241-0005 旭区白根2-3-18　パール横浜白根ビル2階
958-
2571

951-
0031 ○ 近隣にお住まいの方、ご相談ください。

あすは居宅介護支援事業所 241-0005 旭区白根7-15-14　岩崎ガーデン103
489-
4457

489-
4458 ▲ 訪問看護ステーション併設しています。お気

軽にご相談ください。

横浜鶴ヶ峰病院居宅介護支援事業所かえで 241-0011 旭区川島町1764番地
489-
4393

489-
4520 ○ 鶴ヶ峰病院アネックス地域医療内の事業所

です。お気軽にご相談ください。

小糸居宅介護支援事業所 241-0011 旭区川島町2150番地15
371-
7126

873-
7057 ▲ 男性ケアマネージャーが担当致します。

ともろー訪問看護ステーション　市沢 241-0014 旭区市沢町308-1
370-
0095

370-
0096 ▲

迅速な対応を心がけております。訪看併設
で医療依存度の高い方でも対応しておりま
す。

サンファーストケア左近山 241-0014 旭区市沢町848-3
744-
9475

744-
9485 ▲ 迅速・丁寧に対応いたします。お気軽にご相

談ください。

　■旭区に所在地がある事業者について掲載しています。
　（情報提供のない事業者については掲載していません。）

　■要支援１・要支援２の認定をお持ちの方は、お住まいの地域を担当する地域包括支援センターへ
　　ご連絡ください。

   ■小規模多機能型居宅介護事業者は最終ページに掲載しています。
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ハートケア左近山指定居宅介護支援事業所 241-0014 旭区市沢町971-1
355-
5033

355-
5034 ▲ 老健とデイケア、訪問リハビリと併設していま

す。

フレンドシップあさひ介護サービス 241-0021 旭区鶴ケ峰本町1-19-21　ミヤビ鶴ケ峰ビル２階
489-
3750

953-
2588 ○ デイサービス（１日型、半日型）を併設の事

業所です。ご連絡をお待ちしています。

あっぷる旭ケアステーション 241-0021 旭区鶴ケ峰本町1-26-13　カ-ムヒルズ2階
952-
5486

952-
5460 ○ 迅速に対応させていただきます。

ニチイケアセンター旭 241-0021 旭区鶴ケ峰本町1-34-12　サンシティ赤坂Ⅱ-1階
952-
5575

952-
5675 ○

旭区役所近くの事業所です。病気をお持ち
の方も地域で安心して暮らせるよう支援しま
す。

コープケアサポートセンター旭 241-0022 旭区鶴ケ峰1-25-9　嶋田ビル2F
370-
5252

370-
5253 ○ コープ旭は土曜・祝日の受付・訪問可。お気

軽にご相談のお電話お待ちしています。

タツミケアプランセンター鶴ヶ峰 241-0022 旭区鶴ケ峰1-30-11
370-
3233

370-
3381 ▲ 訪問看護が併設しています。医療に不安の

ある方など相談だけでも対応します。

横浜市鶴ケ峰地域ケアプラザ 241-0022 旭区鶴ケ峰1-38-3
382-
6072

382-
6071 ▲ 地域包括支援センターの協力を得て地域の

支援に繋げていきます。

エスケイケアプラン 241-0023 旭区本宿町18－14
453-
8615

453-
8651 〇 その人に寄り添った臨機応変な対応を心掛

けています。

にこまる 241-0023 旭区本宿町47　B-1
442-
8771

442-
8772 〇 ご本人ご家族の想いを大切に！をモットーに

親身な対応を目指しています。

サポートセンターオリーブ 241-0023 旭区本宿町86-24　クレール二俣川Ⅱ-101
360-
8691

360-
8693 〇

主マネ複数、看護師であるケアマネがいま
す。訪問看護、通所リハ、訪問リハ等が併設
です。

たすけあい　あさひ 241-0025 旭区四季美台２８－１
360-
0131

369-
0622 ○ ケアマネジャー8名。ご利用者様の立場に立

ち、柔軟な対応を心がけております。
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横浜市今宿西地域ケアプラザ 241-0031 旭区今宿西町410-1
958-
1251

958-
1253 ○

安心して在宅生活が送れますよう併設の地
域包括支援センターと連携して支援をしま
す。

居宅介護支援事業所　あさがお 241-0801 旭区若葉台3-5-1
921-
1256

465-
4165 ○ あなたの思いを大切に、サービス利用のお

手伝い。旭区全域＋α、訪問いたします。

はまリハケアプランセンター若葉台 241-0801 旭区若葉台3-6-2
465-
6199

465-
6047 〇 なるべく地域にいられるよう、支援をおこなっ

てまいります。

横浜市若葉台地域ケアプラザ 241-0801 旭区若葉台4-16-1
923-
8831

923-
8835 〇 地域包括支援センター併設の事業所です。

速やかな対応と支援を心がけています。

ユーミー横浜　在宅介護支援センター 241-0802 旭区上川井町206-1　エスポワールA101
744-
5142

744-
5143 ○ ご自宅での生活が快適になるようサポートし

て参ります。迅速に対応いたします。

横浜市川井地域ケアプラザ 241-0803 旭区川井本町57番地8
955-
1111

952-
1110 ○ 住み慣れた地域でご自身らしく暮らせるよう

なケアプラン作成を心がけております。

居宅介護支援事業所　ほほえみりぼん 241-0806 旭区下川井町254-2　フォレストヴィラC
744-
6777

744-
6553 ▲ 安心して在宅生活をおくる為に、一緒に考え

ご提案いたします。

横浜市今宿地域ケアプラザ 241-0813 旭区今宿町2647-2
392-
0309

360-
0023 ▲ 地域包括支援センター併設の事業所です。

迅速・丁寧な対応と支援を心がけています。

介護保険センター生活デザイン館 241-0816 旭区笹野台1-1-22　第一櫻ビル1階
369-
3333

369-
4455 〇 主任ケアマネジャーが複数名所属しておりま

す。迅速・丁寧な対応を心がけております。

横浜市笹野台地域ケアプラザ 241-0816 旭区笹野台2-32-1
367-
2330

367-
2331 〇 地域包括支援センター併設の事業所です。

丁寧な対応を心がけていきます。
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ひまわり居宅介護支援事業所 241-0817 旭区今宿1-28-2パールハイツ１Ｆ
442-
5323

442-
3626 ○ 地域の支援を心がけておりますので、お気

軽にご相談ください。訪問看護を併設。

旭区医師会居宅支援センター 241-0821 旭区二俣川1-88-24
363-
2661

363-
2991 ▲ 介護のみならず在宅医療相談も受け付けま

す。

アットホームケア介護支援事業所 241-0821 旭区二俣川二丁目32番地49
362-
9772

050-
3156-
0255

▲
医療連携を得意とし、住み慣れた地域で安
心した生活を過ごせるようにお手伝い致しま
す。

銀の舞介護保険センター 241-0821
旭区二俣川2丁目50番地14 コプレ二俣川オフィス
905号

364-
7799

365-
6666 ○ 訪問介護・看護・定期巡回を併設。医療と連

携し安心な在宅生活をお手伝い致します。

横浜市二俣川地域ケアプラザ介護保険センター 241-0821
旭区二俣川2丁目50番地14
コプレ二俣川 商業・業務棟 6階

361-
1776

361-
1778 ▲ 年末年始以外、土日祝日は通常営業。ケア

プラザ内併設の事業所です。

テルウェル東日本　二俣川ケアプランセンタ 241-0821
旭区二俣川2-56
アルジャンテ森ビル302

360-
3107

366-
9908 〇 迅速、丁寧に在宅生活をサポートいたしま

す。お気軽にご相談ください。

なないろサポートセンター希望が丘 241-0824 旭区南希望が丘57-1
360-
4716

360-
4717 ▲ お客様のニーズに丁寧にお応えします。安

心してお任せください。

SOMPOケア　横浜希望が丘　居宅介護支援 241-0824 旭区南希望が丘68　三輪ビル１階１
360-
1812

360-
1809 〇 住み慣れた自宅での生活が続けられるよう

支援いたします。

泉の郷　南希望が丘居宅介護 241-0824 旭区南希望が丘68番11
360-
8552

360-
8554 ○ 訪問介護併設。ご利用者様、ご家族様の声

を大切に在宅生活を応援致します。

横浜市南希望が丘地域ケアプラザ 241-0824 旭区南希望が丘72-3
360-
5095

360-
1198 ▲ 地域包括支援センター併設の事業所です。

土日祝も対応します。
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メディケアプラン希望が丘 241-0825 旭区中希望が丘113-9
453-
8351

453-
8352 ▲ 楽しみのある在宅生活を続けられるよう支援

いたします。

居宅介護支援事業所すずかぜ　あさひ 241-0826
旭区東希望が丘100-19
加瀬ビル191-401

442-
3940

489-
5245 〇 地域の方の支援を、迅速・丁寧に対応するよ

う心がけています。

横浜市左近山地域ケアプラザ 241-0831 旭区左近山1186番地の２
353-
1121

353-
1131 ○ 土日祝日も通常通り。ご自宅での生活を一

緒に考えていきます。

横浜市福祉サービス協会
ヘルパーステーション旭

241-0835 旭区柏町131-5
360-
3290

360-
3295 ○ ９名の内、主任ケアマネージャー４名。平成

12年から24年の実績と経験があります。

万騎が原地域ケアプラザ 241-0836 旭区万騎が原4
362-
3354

390-
3377 ○ 誠意を持って在宅生活支援のお手伝いをさ

せていただきます。

ケアプラン　緑園 241-0836 旭区万騎が原80-7
050-
1344-
1642

364-
6318 ○ 薬剤師資格のケアマネージャーが対応致し

ます。
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小規模多機能型居宅介護事業所　
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FAX
番号

新規契約
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事業者コメント

フレアス看護小規模多機能四季の森公園 241-0001 旭区上白根町795-2
520-
4781

520-
4782 〇 新規オープンの看護小規模多機能です。医

療依存度の高い方のお受け入れ可能です。

ショウタキホーム里山の家 241-0011 旭区川島町3070番7
520-
4395

520-
4396 〇

ご利用者（ご家族）に第２のご自宅と思って
いただけるような支援を心がけてまいりま
す。

小規模多機能型居宅介護事業所 ラウレア 241-0022 旭区鶴ケ峰1－24－7
372-
3223

372-
3224 × ご家族のニーズに合わせた柔軟な対応を心

がけております。緊急受入も可能です。

小規模多機能型居宅介護事業所　ひまわり 241-0806 旭区下川井町191-3
959-
3511

959-
3531 ▲ ご自宅で安心して過ごしていただけるよう、

看取りまで柔軟に支援させていただきます。

小規模多機能型居宅介護事業所　アルメリア 241-0812 旭区金が谷2-28-19
959-
6650

959-
6651 ▲

小規模多機能サービスの特性を活かし、通
い・泊り・訪問サービスを柔軟に支援させて
いただきます。

コラージュ二俣川 241-0821 旭区二俣川２丁目58-8　アベニール４階
360-
0581

360-
0691 〇 ご自宅で暮らし続けるためのお手伝いをいた

します。

ミモザ横濱南万騎が原 241-0823 旭区善部町112-2
360-
8118

360-
8119 ▲

温かい「介護する家庭」を提供出来るよう支
援致します。看護師の管理者にご相談下さ
い。

小規模多機能型居宅介護事業所　パレット 241-0823 旭区善部町119-28
367-
3371

367-
3370 〇 特養入所の方がおり、１件の空きがありま

す。ご相談お待ちしています。

小規模多機能型居宅介護事業所 プルメリア 241-0825 旭区中希望が丘165-3
360-
6607

360-
6608 ▲

地域とのつながりを大切にしながらお一人お
ひとりに合ったサービスをご提供いたしま
す。

小規模多機能型居宅介護事業所 みなみ万騎が原 241-0836 旭区万騎が原81-7
369-
3733

369-
3738 〇 ご自宅での生活が継続できるようお手伝いさ

せて頂きます。

　■旭区に所在地がある事業者について掲載しています。
　（情報提供のない事業者については掲載していません。）

　■要支援１・要支援２の認定をお持ちの方は、お住まいの地域を担当する地域包括支援センターへ
　　ご連絡ください。

   ■小規模多機能型居宅介護事業者は最終ページに掲載しています。
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